B Unus (dum Iucis Domino, vitaque superque
Invidet auctori, titulumque hunc appetit) auctor
Maluit esse mali, primamque inducere mortem,
Cum scelerum sociis celso dejectus olymbo:
Virtuti nihil inde tuae præjudicat, illud
Cui satis est fecisse bonum: sed copia laudis
Hæc est summa tua, quod cum se extollere supra
Divini virtutem apicis scelus esset, et ingens
Religio nulla prorsum delebilis unda:
Non tamen ingratis vitam sensumque negasti:
Quin etiam arbitrio mentis gaudere dedisti.
Nec tamen arbitrii natura in utrumque valentia
Accusanda venit nobis: namque inde perire
Posse datum est cunctis, ut vivere dulcius esset.
Mutuaque alterni compar mensura pericli

C Cederet ad meritum, cum indice digna severo
Præmia sanctorum geminaret poena malorum.
Porro etiam (mibi si fas est hoc dicere, salva
Pace tua, genitor) majus fortassis apud te est
Non peccasse bonum, per lubrica tempora vita,
Quam miseris peccasse malum: sed videris ut se
Hoc habeat, causas uni cui credimus omnes.
Interea satis est nobis, quod vilia terre
Pondera dum sacra inspiras ratione, tuaque
Informas virtute, tuumque eslingis adinstar,
Nobiliora facis, dum lato in sidera vultu
Erexisti hominem, quem sevi fraude tyranni
In mortis laqueos, et ad impia tartara raptum
Unigeni redimis profuso sanguine nati:
Eque imis eremi dona ad majora petitum

D Restituis, quam factus erat, vitaque perenni
Reddis, et in cœlum diro vetus hoste subacto.
Jam jam nemo patrem temerarius arguat Adam,
Quod, leve prescriptum violata lege resolvens,

50

Ad lethum patefecit iter, nam culpa parentis
Compensata satis, quia plus est vincere mortem
Quam nescisse mori : cœli nunc lœtus ab aula
Despicit ætherios axes, et sidera calcat,
Dispositosque vocat ventura in regna nepotes ,
Quos iterum formavit aquis, iterumque renasci
Æterni docuit dives sapientia Patris.
Te te igitur, Deus alme, precor, qui numine prono
Das sentire animis, et te, charissime Patris
Nate tui, da mellifluum in pœcordia verbum
Nostra tuum, et linguas nobis infunde disertas,
Dum teneros formare animos et corda paramus
Ad veræ virtutis iter puerilibus annis.
Inlyta legiferi jam pandito scrinia Mosi,
Quæ sit origo poli, vel quæ primordia mundi,
Arcanamque fidem quid toto excusserit orbe

A Mentibus ambiguis qua vires traxerit aucta
Pestis, et in vitium mores cessere vetusti.
Da, Deus, æternæ describere mystica vitæ,
Da simul et mentem, da congrua tempora menti,
Da studium, tanto ne desit cura labori,
Successumque bonum studii, quodque omnia vota
Jure supercurrit (scribenti candida mens est),
Ne dannes tantum quod nunc reus audeo manus,
Criminibusque meis connive et parce benignus.
Quod si lege metri quidquam peccaverit ordo ,
Peccarit sermo impropus, sensusque vacillans,
Hinc nullum fidei subeat mensura periculum.
Per Dominum Christum , qui tecum natus eadem
Majestate viget, pariter qua Spiritus almus
Incomprensa animis seclorum in sæcula vivit.